
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA,  27 SEP 2011 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 7949/2011, en las que se tramita 
la adjudicación de Becas (Alumnos Tutores) con prestación de servicios en el 
Curso de Nivelación – Modalidad Semipresencial, en las Áreas de MATEMÁTICA 
y de FÍSICA - Ingreso 2012; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 131/2011-FI se convocó a inscripción de 
postulantes para optar a dichas Becas. 
 El dictamen elaborado por la Comisión Asesora que obra a fs. 269/270 de 
las presentes actuaciones. 
 El informe de la Coordinadora del Programa de Mejoramiento Universitario 
de la UNCuyo que obra en NOTA – FIN: 19436/2011. 
 Lo informado por Secretaría Académica y Dirección General Económico 
Financiera. 

Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 23 de agosto del año 2011. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Orden de Méritos elaborado por la Comisión Asesora 
encargada de analizar los antecedentes de los alumnos presentados para optar a  
Becas (Tutores Alumnos) para el Curso de Nivelación en Modalidad 
Semipresencial, para el año 2012: 
 

01- VIOLA, Alejandro Sebastián  
02- MORALES, Daniel Eduardo   
03- MARTINEZ ZUMEL, Agustín Nicolás  
 04- MASNÚ LARDET, Nicolás Augusto  
05- FONSECA, Jessica Vanina 
06- CERUTTI  CANTÓN, María Julia 
07- TREVISAN, Renata 
 08- BELDA, Nicolás Andrés 
09- SANSONE ALVO, Eduardo Sebastián 
10- VILLARRUEL ORMEÑO, Jorge Andrés 
11- RESTAGNO BARROS, Diego 
12- TOMMASIELLO, Fernando David 
13- LANA, Vanesa Romina 
14- VIRDÓ LAURICHELLA, Sebastián 
15- SANTAMARÍA SEGOVIA, Milena 
16- VILLEGAS VEGA, Carlos Nicolás 
17- LIVELLARA, Romina Liz 
18- GASULL, Mailén Alejandra 
 

Resol. Nº 99 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
 19- GARCÍA, Germán Alejandro 
 20- CANTOS, Andrés Alberto 
 21- HAUDET, Juan 
 22- DELGADO, Jennifer Lara 
 23- ENGELMAN, Juan Ezequiel 
 24- VILLA PORTILLO, Sabrina Giselle 
 25- LOBATO, David Antú 
 26- PICÓN, Julieta Magalí 
 27- ROSALES, María Beatriz 
 28- MANUCHA, Juan Pablo 
 29- PANNOCCHIA, María Antonella 
 30- FERNANDEZ OTÓN, Nicolás 

31- ARGÜELLO, Matías Exequiel 
 32- MONTANARI MALIZIA, Diego Javier 
 33- TOLEDO, David Iván 
34- CHEREGHINI, Nicolás 
35- GIMENEZ, Mariano Agustín 
36- PERALTA, Darío Emiliano 
37- MARINO PAGANO, Marcelo Octavio 
38- BADIALI, Germán David 

 
ARTÍCULO 2º.- Adjudicar, a los alumnos que se mencionan a continuación, 
DIECIOCHO (18) Becas (Tutores Alumnos), con prestación de servicios en el 
Curso de Nivelación (Modalidad Semipresencial), para el año 2012, en las Áreas 
de Matemática y Física, con un importe mensual de PESOS QUINIENTOS ($ 
500.-), desde el 01 de agosto y hasta el 31 de octubre del año 2011: 
 

01-   VIOLA, Alejandro Sebastián   DNI: 28.844.474 
02- MORALES, Daniel Eduardo   DNI: 26.711.284 
03- MARTINEZ ZUMEL, Agustín Nicolás  DNI: 34.068.853 
 04- MASNÚ LARDET, Nicolás Augusto   DNI: 34.324.234 
05- FONSECA, Jessica Vanina   DNI: 34.611.079 
06- CERUTTI  CANTÓN, María Julia  DNI: 33.577.682 
07- TREVISAN, Renata    DNI: 32.877.909 
 08- BELDA, Nicolás Andrés    DNI: 34.012.325 
09- SANSONE ALVO, Eduardo Sebastián  DNI: 34.068.810 
10- VILLARRUEL ORMEÑO, Jorge Andrés  DNI: 34.284.441 
11- RESTAGNO BARROS, Diego   DNI: 35.076.951 
12- TOMMASIELLO, Fernando David  DNI: 34.068.634 
13- LANA, Vanesa Romina    DNI: 33.461.568 
14- VIRDÓ LAURICHELLA, Sebastián  DNI: 35.512.605 
15- SANTAMARÍA SEGOVIA, Milena  DNI: 33.761.588 
16- VILLEGAS VEGA, Carlos Nicolás  DNI: 34.257.453 
17- LIVELLARA, Romina Liz    DNI: 32.721.084 
18- GASULL, Mailén Alejandra   DNI: 33.579.012 

     
 
Resol. Nº 99 

 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
 
ARTÍCULO 3º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 2º de la 
presente Resolución deberá afectarse de la siguiente manera: Dependencia: 94 
FUNDAR - Subdependencia: 09 – Facultad de Ingeniería - Fuente de 
Financiamiento 11 – Tesoro Nacional - Programa 56 Atención de la calidad 
educativa e igualdad de oportunidades - Subprograma: 02 – Igualdad de 
oportunidades en el ingreso a la universidad -  Actividad: 02 – Estándares  de 
calidad para los procesos de ingreso en  la  UNCuyo  a  partir  de  la  
implementación  y  evaluación  de  los  cursos  de nivelación basados en el 
desarrollo de competencias acordadas, Incisos 05 Transferencias (Becas). 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 99 

 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


